РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40

г. Алзамай
от 27 марта 2020 г.

	О мерах по предупреждению  распространения коронавирусной
инфекции

	В целях предупреждения распространения  коронавирусной инфекции на территории Алзамайского муниципального образования, в соответствии с Указом Губернатора Иркутской области № 59-уг от 18.03.2020 г. «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», руководствуясь статьей 47 Устава Алзамайского муниципального образования, на срок до ликвидации угрозы распространения коронавирусной инфекции, администрация Алзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить на территории Алзамайского муниципального образования проведение массовых мероприятий и кинопоказы в кинотеатре МКУК ДК «Сибиряк».
1.2. МКУК ДК «Сибиряк» и МКУК «БИЦ» приостановить функционирование учреждений для посетителей.
1.3. Муниципальным учреждениям обеспечить соблюдение методических рекомендаций, утвержденных указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 г. № 59-уг.
2. Администрации Алзамайского муниципального образования во исполнение указа Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 г.№ 59-уг:
2.1. Временно ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный прием, рекомендовать обращаться в письменной форме, разместить данную информацию на официальном сайте администрации Алзамайского муниципального образования, на информационных стендах и при входе в здание администрации;
2.2. Максимально сократить количество проводимых мероприятий (совещаний, заседаний и т.п.), проводить их в видеоформате, допуская возможность  проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.
2.3. По возможности применять дистанционный формат исполнения должностных обязанной муниципальных служащих при подготовке документов в электронном виде.
2.4. Обеспечить измерение температуры тела работников на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
3. Меры, предусмотренные настоящим постановлением, соблюдать до отдельного указания администрации Алзамайского муниципального образования об их отмене.
[bookmark: _GoBack]4 Настоящее постановление разместить на официальном сайте Алзамайского муниципального образования www.alzamai.ru.

Глава Алзамайского
муниципального образования  	                  А.В. Лебедев